ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE ARCOVERDE

SECRETARIA DE CULTURA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2025 PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 371/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOVERDE, através da
Secretaria de Cultura, torna público o CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
007/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 371/2025. OBJETO:
Concessão de apoio financeiro destinado às agremiações
carnavalescas para apresentações culturais das agremiações de bois,
troças, ursos e similares no Ciclo Carnavalesco 2026 do município de
Arcoverde. O período de inscrições: De 18 a 24 de dezembro de 2025.
Acesse o edital completo: www.arcoverde.pe.gov.br
Informações/Dúvidas através do e-mail:
secultarcoverdeeditais@gmail.com ou na sede da Secretaria de
Cultura na Av. Coronel Antônio Japiassu, s/n, Centro – Arcoverde/PE,
nos dias úteis, das 08h00min às 14h00min.

Arcoverde/PE, 12 de dezembro de 2025.

PEDRO DE ALCÂNTARA BRANDÃO SIQUEIRA
Secretário Municipal de Cultura

Publicado por:
Anderson Severiano Dos Santos

Código Identificador:A6EED484

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 12/12/2025. Edição 3991
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

12/12/2025, 08:54 Município de Arcoverde

https://w w w.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/A6EED484/d615c360ea814c860155c22574684a14d615c360ea814c860155c22574684a14 1/1